

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICAREFORMA QUADRA DE TÊNIS - CENTRO ESPORTIVO ANTÔNIO CAMPANO
RUA FLORIANÓPOLIS,135, CHÁCARA DO OURO - MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	26/10/2023

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2023
	SINAPI	NÃO DESONERADO	09/2023
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2023
BDI 1:	20.35%		
BDI 2:	0.00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 16,454.88	2.46 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 6,432.72	0.96 %
1.1.1	02.08.020	CPOS/CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6.00	R\$ 890.84	R\$ 1,072.12	R\$ 6,432.72	0.96 %
1.2			CANTEIRO DE OBRA					R\$ 10,022.16	1.50 %
1.2.1	02.02.150	CPOS/CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	4.00	R\$ 822.30	R\$ 989.63	R\$ 3,958.52	0.59 %
1.2.2	02.02.140	CPOS/CDHU	Locação de container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	4.00	R\$ 1,259.59	R\$ 1,515.91	R\$ 6,063.64	0.91 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 25,217.00	3.78 %
2.1	04.09.160	CPOS/CDHU	Retirada de entelamento metálico em geral	m²	385.12	R\$ 4.28	R\$ 5.15	R\$ 1,983.36	0.30 %
2.2	04.09.140	CPOS/CDHU	Retirada de poste ou sistema de sustentação para alambrado ou fechamento	UN	73.00	R\$ 26.46	R\$ 31.84	R\$ 2,324.32	0.35 %
2.3	04.09.020	CPOS/CDHU	Retirada de esquadria metálica em geral	m²	2.00	R\$ 31.60	R\$ 38.03	R\$ 76.06	0.01 %
2.4	03.07.070	CPOS/CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	m²	1275.70	R\$ 8.20	R\$ 9.86	R\$ 12,578.40	1.88 %
2.5	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	32.00	R\$ 2.40	R\$ 2.88	R\$ 92.16	0.01 %
2.6	05.08.220	CPOS/CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	98.87	R\$ 17.37	R\$ 20.90	R\$ 2,066.38	0.31 %
2.7	05.08.100	CPOS/CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	98.87	R\$ 51.24	R\$ 61.66	R\$ 6,096.32	0.91 %
3			CONSTRUÇÃO DO NOVO PISO					R\$ 394,075.07	59.00 %
3.1			PISO					R\$ 293,374.43	43.92 %
3.1.1	54.01.400	CPOS/CDHU	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m²	1275.70	R\$ 24.48	R\$ 29.46	R\$ 37,582.12	5.63 %
3.1.2	CPU-01	COMPOSIÇÃO	NIVELAMENTO DE PISO COM PÓ DE PEDRA, SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, ACABAMENTO SEM IMPERFEIÇÕES	M³	63.79	R\$ 181.15	R\$ 218.01	R\$ 13,906.85	2.08 %
3.1.3	CPU-02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM BRITA N° 1 E EMULSÃO ASFÁLTICA	M²	1275.70	R\$ 133.54	R\$ 160.71	R\$ 205,017.74	30.69 %
3.1.4	170230	SIURB	PEDRISCO COM COMPACTAÇÃO MANUAL - ESPESSURA 5CM	m²	1275.70	R\$ 11.90	R\$ 14.32	R\$ 18,268.02	2.73 %
3.1.5	CPU-03	COMPOSIÇÃO	LAMA ASFÁLTICA	M²	1275.70	R\$ 12.12	R\$ 14.58	R\$ 18,599.70	2.78 %
3.2			APLICAÇÃO DE PINTURA DE REVESTIMENTO					R\$ 100,700.64	15.08 %
3.2.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	1870.66	R\$ 23.66	R\$ 28.47	R\$ 53,257.69	7.97 %
3.2.2	33.03.740	CPOS/CDHU	Resina acrílica plastificante	m²	1275.70	R\$ 29.13	R\$ 35.05	R\$ 44,713.28	6.69 %

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICAREFORMA QUADRA DE TÊNIS - CENTRO ESPORTIVO ANTÔNIO CAMPANO
RUA FLORIANÓPOLIS,135, CHÁCARA DO OURO - MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	26/10/2023

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2023
	SINAPI	NÃO DESONERADO	09/2023
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2023
BDI 1:	20.35%		
BDI 2:	0.00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.2.3	33.09.021	CPOS/CDHU	Tinta acrílica para faixas demarcatórias	M	535.23	R\$ 4.24	R\$ 5.10	R\$ 2,729.67	0.41 %
4			ALAMBRADO					R\$ 159,445.67	23.87 %
4.1			FUNDAÇÃO					R\$ 13,598.32	2.04 %
4.1.1	12.01.021	CPOS/CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	172.00	R\$ 65.70	R\$ 79.06	R\$ 13,598.32	2.04 %
4.2			ALAMBRADO E PORTÃO					R\$ 145,847.35	21.84 %
4.2.1	34.05.270	CPOS/CDHU	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	m²	462.70	R\$ 243.55	R\$ 293.11	R\$ 135,621.99	20.30 %
4.2.2	34.05.290	CPOS/CDHU	Portão de abrir em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática	m²	4.00	R\$ 2,124.09	R\$ 2,556.34	R\$ 10,225.36	1.53 %
5			ACESSÓRIOS					R\$ 4,945.56	0.74 %
5.2	CPU - 04	COMPOSIÇÃO	REDE DE TÊNIS OFICIAL SAQUE DUPLO, INCLUSO PAR DE POSTES E INSTALAÇÃO.	CJ	2.00	R\$ 2,054.66	R\$ 2,472.78	R\$ 4,945.56	0.74 %
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 67,808.81	10.15 %
6.1			CABOS E ELETRODUTOS					R\$ 10,653.08	1.59 %
6.1.1	39.21.030	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	1025.81	R\$ 4.16	R\$ 5.00	R\$ 5,129.05	0.77 %
6.1.2	38.19.040	CPOS/CDHU	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	M	237.90	R\$ 19.30	R\$ 23.22	R\$ 5,524.03	0.83 %
6.2			DISJUNTORES					R\$ 1,787.90	0.27 %
6.2.1	37.13.650	CPOS/CDHU	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	1.00	R\$ 158.86	R\$ 191.18	R\$ 191.18	0.03 %
6.2.2	37.13.630	CPOS/CDHU	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	4.00	R\$ 143.03	R\$ 172.13	R\$ 688.52	0.10 %
6.2.3	00039471	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4.00	R\$ 93.86	R\$ 112.96	R\$ 451.84	0.07 %
6.2.4	37.17.090	CPOS/CDHU	Dispositivo diferencial residual de 63 A x 30 mA - 4 polos	UN	1.00	R\$ 379.20	R\$ 456.36	R\$ 456.36	0.07 %
6.3			ATERRAMENTO					R\$ 4,766.76	0.71 %
6.3.1	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF 12/2020	UN	9.00	R\$ 175.07	R\$ 210.69	R\$ 1,896.21	0.28 %
6.3.2	42.05.200	CPOS/CDHU	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	9.00	R\$ 209.49	R\$ 252.12	R\$ 2,269.08	0.34 %
6.3.3	39.04.060	CPOS/CDHU	Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 25 mm²	M	18.00	R\$ 23.33	R\$ 28.07	R\$ 505.26	0.08 %
6.3.4	42.05.160	CPOS/CDHU	Conector olhal cabo/haste de 5/8'	UN	9.00	R\$ 8.89	R\$ 10.69	R\$ 96.21	0.01 %
6.4			CRUZETA					R\$ 1,788.67	0.27 %
6.4.1	97.05.140	CPOS/CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	55.48	R\$ 26.79	R\$ 32.24	R\$ 1,788.67	0.27 %
6.5			LUMINÁRIAS					R\$ 48,812.40	7.31 %
6.5.1	CPU-05	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA INDUSTRIAL HIGH BAY SX-LIH - 185 W - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	40.00	R\$ 1,013.97	R\$ 1,220.31	R\$ 48,812.40	7.31 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
REFORMA QUADRA DE TÊNIS - CENTRO ESPORTIVO ANTÔNIO CAMPANO
RUA FLORIANÓPOLIS,135, CHÁCARA DO OURO - MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 04
	DATA	26/10/2023

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2023
	SINAPI	NÃO DESONERADO	09/2023
	SIURB	NÃO DESONERADO	01/2023
BDI 1:	20.35%		
BDI 2:	0.00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 667,946.99	100.00%

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 191 - VIGÊNCIA: 08/2023 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - 09/2023 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB / SIURB INFRA - 01/2023 - SEM DESONERAÇÃO.

quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Responsável Técnico

Nome: JHULY JARDIM LIMA

CREA/CAU 5070634920

ART/RRT: 28027230222020440

Representante Tomador

Nome: RODRIGO FALSETTI

PREFEITO MUNICIPAL